
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

02.06.2023                Енакиево        № 322 
 

 

 

 

 

 
О мерах повышения безопасности 

населения на водных объектах,  

находящихся на административной 

территории города Енакиево,  

в летний период 2023 года 

 

Согласно части 2 статьи 4 Федерального конституционного закона от 04 октября 

2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики 

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной 

Республики», в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах 

Донецкой Народной Республики, утвержденными Приказом МЧС ДНР от 01.07.2015 № 435, 

на основании подпункта 3.5.1. пункта 3.5., пункта 4.1. Положения об администрации города 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 

23.01.2015 № 10 (с изменениями), Плана основных мероприятий администрации города 

Енакиево на 2023 год, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 

от 27.12.2022 № 222, с целью повышения безопасности населения на водных объектах 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Запретить купание на водных объектах, находящихся на административной 

территории города Енакиево, в летний период 2023 года. 

 
2.  Главам территориальных органов администрации города Енакиево, начальнику 

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево, 

собственникам и арендаторам организовать на закрепленных водных объектах работу по 

установке предупредительных щитов о запрете купания. 
         

Срок: до 05.06.2023 

 
3.  Рекомендовать начальнику ГБУ «ПСО г. Енакиево МЧС ДНР» организовать 

проведение патрулирования водоёмов силами инспекторского состава                                        

ГБУ «ПСО г. Енакиево МЧС ДНР» совместно с отделом МВД РФ «Енакиевский» и 

представителями администрации города Енакиево и её территориальных органов. 
 

                                                                                                          Срок: в течение летнего 

                              периода 2023 года 

 
4. Отделу образования администрации города Енакиево совместно с                                 

ГБУ «ПСО г. Енакиево МЧС ДНР» организовать проведение разъяснительной работы в 

детских оздоровительных учреждениях города по вопросам обеспечения безопасности на 

водных объектах в летний период.  



2 
 

               

           Срок: в течение летнего 

                     периода 2023 года 
  

5.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
  

6. Заведующему сектором гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций отдела по 

вопросам гражданской обороны, мобилизационной и режимно-секретной работы 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на 

официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево 

 

  

 


